УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ

                                                ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

      ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

                 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

          ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                   «ЭКОМИР» ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

   П Р И К А З

                              28.10.2016 г. №103

     г. Липецк

«Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса

детских фильмов и фотографий «Зеркало природы-2016».

В соответствии с планом работы на 2016 год и на основании Положения о

проведении регионального этапа Всероссийского конкурса детских фильмов и

фотографий «Зеркало природы - 2016»  ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО провёл

региональный этап Всероссийского конкурса детских фильмов и фотографий «Зеркало

природы - 2016».

Конкурс проводился с целью развития и популяризации перспективного

направления в образовании – «познание через творчество», соединяющего науку и

искусство в единый образовательный процесс.

В региональном этапе Всероссийского конкурса детских фильмов и фотографий

«Зеркало природы - 2016»  приняли участие около 600 учащихся и педагогических

работников из 60 образовательных учреждений 12 муниципальных районов области:

Грязинского, Данковского, Добринского, Добровского, Елецкого, Измалковского,

Лебедянского, Лев-Толстовского, Липецкого, Становлянского, Усманского, Хлевенского,

города Елеца и  города Липецка.

На региональный этап Всероссийского конкурса детских фильмов и фотографий

«Зеркало природы - 2016» было представлено около 1000 работ на творческие конкурсы

по 4 номинациям: «Фотография», «Учебный фильм», «Фильм-репортаж», «Игровой

короткометражный фильм».

Наибольшее количество работ поступило на конкурс в номинации «Фотография».

На основании вышеизложенного и протокола оргкомитета

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. За высокий художественный и эстетический уровень исполнения, выразительное

и оригинальное авторское решение работ признать победителями регионального этапа

Всероссийского конкурса детских фильмов и фотографий «Зеркало природы - 2016» и

наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО:

 в номинации «Фотография»:

 - Ерофееву Сабрину, учащуюся МБОУ гимназия №3 г.Грязи;

 - Голубева Виктора, учащегося МБОУ СОШ №1 г.Грязи;

 - Калинину Лидию, учащуюся МБОУ СОШ д.Кубань Грязинского муниципального

района;

 - Кузнецова Михаила, учащегося МБОУ СОШ с.Казинка Грязинского

муниципального района;

 - Гончарову Алину, учащуюся МБОУ СОШ с.Ярлуково Грязинского

муниципального района;

 - Саблину Полину, учащуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ» г.Грязи;

 - Пчельникову Полину, учащуюся МБОУ «Лицей №1» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Щеглеватых Екатерину, учащуюся МБОУ «Лицей №1» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Нестерова Никиту, учащегося МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Жданова Никиту, учащегося МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Рыбину Викторию, учащуюся МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Пронину Анну, учащуюся МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Кондрашову Ульяну, учащуюся МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Жигулину Ангелину, учащуюся МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Тимохину Елизавету, учащуюся МБУ ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского

муниципального района;

 - Зиборова Арсения, учащегося МБОУ «СШ №10 с углубленным изучением

отдельных предметов» г.Ельца;

 - Неведрова Александра, учащегося МБОУ СОШ с.Афанасьево Измалковского

муниципального района;

 - Полянчеву Наталию, учащуюся МБОУ «СОШ  с углубленным изучением

отдельных предметов №2» г.Лебедянь;

 - Серебрякову Татьяну, учащуюся Черепянского филиала МБОУ СОШ

с.Троекурово Лебедянского муниципального района;

 - Княшку Елизавету, учащуюся Черепянского филиала МБОУ СОШ с.Троекурово

Лебедянского муниципального района;

 - Трунтаева Александра, учащегося МБОУ СОШ с.Большое Попово Лебедянского

муниципального района;

 - Наумова Артёма, учащегося МБОУ СОШ с.Большое Попово Лебедянского

муниципального района;

 - Каковкина Андрея, учащегося Михайловского филиала МБОУ СОШ с.Мокрое

Лебедянского муниципального района;

 - Языкову Ксению, учащуюся Докторовского филиала МБОУ СОШ с.Большое

Попово Лебедянского муниципального района;

 - Нерсесян Софью, учащуюся Докторовского филиала МБОУ СОШ с.Большое

Попово Лебедянского муниципального района;

 - Паршинцеву Маргариту, учащуюся МБОУ СОШ с.Большое Попово

Лебедянского муниципального раойна;

 - Больных Алину, учащуюся филиала МБОУ имени Л.Н.Толстого в с.Гагарино

Лев-Толстовского муниципального района;

 - Бокова Артёма, учащегося МБОУ СОШ с.Ильино Липецкого муниципального

района;

 - Двуреченских Даниила, учащегося МБОУ СОШ с.Ильино Липецкого

муниципального района;

 - Черных Михаила, учащегося МБОУ СОШ с.Сторожевое Усманского

муниципального района;

 - Чернышову Валерию, учащуюся МБУ ДО СЮН г.Усмани;

 - Кустову Полину, учащуюся МБУ ДО СЮН г.Усмани;

 - Попову Татьяну, учащуюся МБОУ СОШ №2 г.Усмани Липецкой области имени

Героя Советского Союза М.П.Константинова;

 - Прозорову Анастасию, учащуюся МБОУ СОШ с.Становое Становлянского

муниципального района;

 - Ларину Наталию Николаевну, учителя начальных классов МБОУ СОШ с.Елецкая

Лозовка Хлевенского муниципального района;

 - Душневу Любовь Михайловну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

ДТ с.Хлевное Хлевенского муниципального района;

 - Лукина Никиту, учащегося МАОУ СШ №51 г.Липецка;

 - Стрельникову Софию, учащуюся МАОУ СШ №51 г.Липецка;

 - Огурцова Артёма, учащегося МАОУ СШ №51 г.Липецка;

 - Мерзликину Анну, учащуюся МАОУ СОШ №17 г.Липецка;

 - Загитову Софью, учащуюся МБОУ СШ №61 им.М.И.Неделина г.Липецка;

 - Букрееву Юлию, учащуюся МБОУ СШ №61 им.М.И.Неделина г.Липецка;

 - Логунова Семёна, учащегося МБОУ «Средняя многопрофильная школа

естественно-математических дисциплин №65 «Спектр» г.Липецка;

 - Галкину Нину Николаевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО;

 - Чермошенцеву Инну Сергеевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

 - Суслову Екатерину, учащуюся ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

 - Сундееву Ирину Николаевну, педагога дополнительного образования, методиста

ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

 - Поленову Марину, учащуюся МАОУ СОШ №18 г.Липецка, ГБУ ДО ЦДО

«ЭкоМир» ЛО.

 в номинации «Игровой короткометражный фильм»:

 - Литвинову Викторию, учащуюся МБОУ СОШ №2 г.Усмани Липецкой области

имени Героя Советского Союза М.П.Константинова;

 в номинации «Фильм-репортаж»:

 - Чурляева Максима, учащегося МБОУ СОШ с.Воронец Елецкого муниципального

района;

 - Тамбовцева Владимира, учащегося Отскоченского филиала МБОУ СОШ

с.Дмитряшевка Хлевенского муниципального района.

2. Наградить грамотами ГБУ ДО ЦДО «ЭкоМир» ЛО за подготовку победителей

регионального этапа Всероссийского конкурса детских фильмов и фотографий «Зеркало

природы - 2016» педагогических работников:

 - Попову Маргариту Владимировну, заместителя директора МБОУ гимназия №3

г.Грязи;

 - Ярошенко Наталию Владимировну, учителя МБОУ СОШ №1 г.Грязи;

 - Сокрюкину Ирину Анатольевну, заместителя директора МБОУ СОШ д.Кубань

Грязинского муниципального района;

 - Снитко Оксану Владимировну, учителя МБОУ СОШ с.Казинка Грязинского

муниципального района;

 - Гончарову Ирину Викторовну, учителя МБОУ СОШ с.Ярлуково Грязинского

муниципального района;

 - Царенко Галину Германовну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

«ЦРТДиЮ» г.Грязи;

 - Зиборову Киру Владимировну, учителя МБОУ «СШ №10 с углубленным

изучением отдельных предметов» г.Ельца;

 - Болгову Инну Александровну, вожатую, учителя МБОУ СОШ с.Воронец

Елецкого муниципального района;

 - Сапронову Наталию Ивановну, учителя Черепянского филиала МБОУ СОШ

с.Троекурово Лебедянского муниципального района;

 - Гуськовой Ольги Алексеевны, учителя МБОУ СОШ с.Афанасьево Измалковского

муниципального района;

 - Титова Александра Викторовича, учителя филиала МБОУ имени Л.Н.Толстого в

с.Гагарино Лев-Толстовского муниципального района;

 - Быкову Аллу Юрьевну, учителя МБОУ СОШ с.Ильино Липецкого

муниципального района;

 - Черных Марину Михайловну, учителя МБОУ СОШ с.Сторожевое Усманского

муниципального района;

 - Постольник Татьяну Викторовну, учителя МБОУ СОШ №2 г.Усмани Липецкой

области имени Героя Советского Союза М.П.Константинова;

 - Елютину Светлану Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

СЮН г.Усмани;

 - Данковцеву Марию Сергеевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

СЮН г.Усмани;

 - Баскакову Наталью Семёновну, учителя МБОУ СОШ №2 г.Усмани Липецкой

области имени Героя Советского Союза М.П.Константинова;

 - Позднякова Дмитрия Сергеевича, учителя МБОУ СОШ с.Становое

Становлянского муниципального района;

 - Полянчеву Юлию Алексеевну, социального педагога МБОУ «СОШ  с

углубленным изучением отдельных предметов №2» г.Лебедянь;

 - Наумову Ирину Николаевну, заместителя директора по воспитательной работе

МБОУ СОШ с.Большое Попово Лебедянского муниципального района;

 - Комиссарову Нину Михайловну, учителя Михайловского филиала МБОУ СОШ

с.Мокрое Лебедянского муниципального района;

 - Абрамова Александра Петровича, учителя Докторовского филиала МБОУ СОШ

с.Большое Попово Лебедянского муниципального района;

 - Береговских Юлию Николаевну, учителя Докторовского филиала МБОУ СОШ

с.Большое Попово Лебедянского муниципального района;

 - Безлепкину Валентину Николаевну, учителя МБОУ СОШ с.Большое Попово

Лебедянского муниципального района;

 - Селиванову Татьяну Михайловну, директора МБОУ «Лицей №1» п.Добринка

Добринского муниципального района;

 - Князеву Татьяну Вячеславовну, учителя МБОУ «Лицей №1» п.Добринка

Добринского муниципального района;

 - Долматову Галину Евгеньевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО

ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского муниципального района;

 - Нестерову Татьяну Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ

ДО ДЮЦ «Ритм» п.Добринка Добринского муниципального района;

 - Самсонову Оксану Александровну, заместителя директора по воспитательной

работе МАОУ СШ №51 г.Липецка;

 - Иноземцеву Евгению Анатольевну, учителя МАОУ СОШ №17 г.Липецка;

 - Лазуренко Алину Валерьевну, лаборанта информационных технологий МБОУ

СШ №61 им.М.И.Неделина г.Липецка;

 - Усачёва Ивана Павловича, учителя МБОУ СШ №61 им.М.И.Неделина г.Липецка;

 - Никитину Татьяну Николаенвну, учителя МБОУ «Средняя многопрофильная

школа естественно-математических дисциплин №65 «Спектр» г.Липецка;

 - Тамбовцева Вячеслава Владимировича, заведующего Отскоченским филиалом

МБОУ СОШ с.Дмитряшевка Хлевенского муниципального района;

 - Шурыгину Татьяну Васильевну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО;

 - Белоусову Ирину Валентиновну, педагога дополнительного образования ГБУ ДО

ЦДО «ЭкоМир» ЛО.

4. Отправить работы победителей регионального этапа Всероссийского конкурса

детских фильмов и фотографий «Зеркало природы - 2016» в ФГБОУ ДОД «Федеральный

детский эколого-биологический центр» для участия в федеральных этапах

Всероссийского конкурса детских фильмов и фотографий «Зеркало природы - 2016».

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на Костылеву Е.Е., заместителя

директора.

Директор                                                                  Н.С.Лаврентьева